АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2019                                               №  113
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 31.01.2019 г. № 40 «Об утверждении Порядка
осуществления полномочий органом
(должностным лицом) по внутреннему
муниципальному финансовому контролю
администрации Сусуманского городского округа
в сфере бюджетных правоотношений»

На основании протеста прокурора, в соответствии с пунктом 1 статьи 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013г № 1092 «О порядке осуществления Федеральным казначейством полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1.4 Порядка осуществления полномочий органом (должностным лицом) по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Сусуманского городского округа в сфере бюджетных правоотношений дополнить подпунктом
6) хозяйственные товарищества и общества с участием муниципального образования «Сусуманский городской округ» в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах.
2.  Абзац 4 пункта 3.4 Порядка осуществления полномочий органом (должностным лицом) по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Сусуманского городского округа в сфере бюджетных правоотношений дополнить предложением после слова «сведения»: «При этом устанавливаемый срок не может составлять менее трех рабочих дней».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Горняк Севера» и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

Глава Сусуманского городского округа                                                                     А.В. Лобов
[bookmark: _GoBack]